
 
М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И   

 

П Р И К А З  

« 0 5 »  ф е в р а л я  2 0 1 3  г .                                                            №  5 - н г   

 

О присвоении спортивного звания 

«Мастер спорта России международного класса» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и 

молодежной политики Российской Федерации от 21 ноября 2008 г. №48 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 января 

2009 г., регистрационный №13092), п р и к а з ы в а ю :  

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России международного 

класса" 

 

Республика Башкортостан 

Спорт глухих 

КАДЫРОВ Ринат Гаязович 

Республика Мордовия 

Греко-римская борьба 

КАБАЛОЕВ Заур Ермакович 

Республика Хакасия 

Кикбоксинг 

ПРОКОФЬЕВ Максим Александрович 

Краснодарский край 

Тайский бокс 

ЩЕРБИНИНА Анастасия Петровна 



2 
 

Красноярский край 

Киокусинкай 

МАТЕРОВ Андрей Алексеевич 

Хабаровский край 

Легкая атлетика 

ЦЫПЛАКОВ Даниил Александрович 

Иркутская область 

Спорт глухих 

КУЛИКОВ Максим Сергеевич 

ФИЛИППОВ Кирилл Андреевич 

Калужская область 

Спорт глухих 

ИЛЮХИНА Анна Сергеевна 

УСОВА Анна Сергеевна 

Кемеровская область 

Легкая атлетика 

СВИРИДОВ Сергей Петрович 

Спорт глухих 

ДЕРЕВНИН Павел Петрович 

ТОЛЧЕВ Андрей Николаевич 

Московская область 

Парусный спорт 

ПРОХОРОВ Александр Александрович 

СЕНАТОРОВ Михаил Юрьевич 

Спорт глухих 

АНУЧИНА Екатерина Валерьевна 

КАТАНСКАЯ Мария Владимировна 

ТРУБОВА Наталья Александровна 

ХРОМЕНКОВА Анастасия Юрьевна 

Судомодельный спорт 

ЛЕВШЕНКОВ Иван Анатольевич 



3 
 

Новосибирская область 

Спорт глухих 

ВЕСНИН Андрей Андреевич 

ГЛУШКОВА Елена Петровна 

ПОСЫЛЬНЫЙ Николай Евгеньевич 

ЩУВАЕВ Александр Сергеевич 

Пензенская область 

Радиоспорт 

БОГАЧЕВ Павел Александрович 

КИРИЛЬЧИК Валерий Петрович 

ПЕТРЯЕВ Владимир Анатольевич 

Самарская область 

Спорт глухих 

ПРОХОРОВ Евгений Михайлович 

Свердловская область 

Практическая стрельба 

ПЕТУХОВ Александр Геннадьевич 

Спорт глухих 

ИЛЬИНЫХ Александр Леонидович 

город Москва 

Акробатический рок-н-ролл 

ГОЛЬЧЕВСКАЯ Мария Владимировна 

ГУСАРОВА Анастасия Алексеевна 

САМОЙЛОВ Константин Александрович 

Воздухоплавательный спорт 

ЛАТЫПОВ Сергей Валерьевич 

Легкая атлетика 

САВЧЕНКО Анастасия Васильевна 

ШУТОВ Федор Андреевич 

Практическая стрельба 

ЧАМЬЯН Владимир Арамисович 

Синхронное плавание 

ПОДБЕРЕЗКИНА Евгения Сергеевна 

ТОПИЛИНА Гелена Дмитриевна 



4 
 

Спорт глухих 

ВАСИЛЬЕВ Владимир Владимирович 

ЕПИФАНОВ Алексей Викторович 

Спортивная акробатика 

АНОХИН Артем Андреевич 

город Санкт-Петербург 

Радиоспорт 

СТРИБНЫЙ Олег Юрьевич 

Спорт глухих 

ХАМИЦЕВИЧ Роман Валерьевич 

Министр В.Л. Мутко 
 


